
OGGETTO:

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA PER
ALLERTA METEO SCUOLE ED ISTITUTI SCOLASTICI DEL COMUNE DI
AGEROLA NON INTERESSATI DALLE CONSULTAZIONI POLITICHE
DEL 25.09.2022 E DEL PARCO DELLA COLONIA MONTANA.

IL SINDACO

Visto il bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la Regione
Campania prot. PG/2022/0466440 del 25.09.2022 emesso dalla Sala Operativa
Regionale Unificata di Protezione Civile della Regione Campania per i giorni 25,
26 e 27 settembre 2022, assunto al protocollo comunale n. 11314 del 25
settembre 2022, nel quale è segnalato il livello di allerta con codice colore
arancione nella Zona 3 che ricomprende questo Comune, dalle ore 00.00 e fino
alle ore 23.59 di lunedì 26 settembre 2022;

Dato atto che gran parte dei plessi scolastici del territorio sono già chiusi per lo
svolgimento delle elezioni politiche del 25.09.2022;

Valutata, in ragione della sopracitata allerta meteo e sulla base del monitoraggio
delle potenzialità di rischio esistenti, l'opportunità e l'urgenza di disporre in via
precauzionale, a tutela della pubblica e privata incolumità ed al fine di tutelare la
sicurezza degli studenti e del personale educativo e scolastico, la chiusura nella
giornata di lunedì 26 settembre 2022 sia delle scuole ed istituti di ogni ordine e
grado insistenti sul territorio comunale non interessati dalle consultazioni
politiche del 25.09.2022;

Valutata, altresì, in via precauzionale, l’urgenza di chiudere ella medesima data
il Parco della Colonia Montana in Via Salvatore di Giacomo;

R.G. Ordinanze n. 92 del 25-09-2022

ORDINANZA SINDACALE

n. 61 del 25-09-2022

COMUNE DI AGEROLA
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

******



Assunti i poteri di cui all’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modifiche e integrazioni;

Per quanto in premessa
ORDINA

La chiusura delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado insistenti sul
territorio comunale non interessati dalle consultazioni politiche del
25.09.2022 nella giornata di lunedì 26 settembre 2022.

La chiusura del Parco della Colonia Montana in Via Salvatore di Giacomo.

Il Comando di Polizia locale, gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica sono
incaricati di vigilare sulla ottemperanza alla presente ordinanza.

Copia della presente è inviata ai dirigenti scolastici tramite posta elettronica per
gli adempimenti conseguenziali.

La presente ordinanza viene altresì trasmessa al Sig. Prefetto di Napoli, al
Comando della Stazione dei Carabinieri di Agerola, alla Città Metropolitana di
Napoli, alla Misericordia di Agerola.

Il Sindaco
Dott. Tommaso Naclerio



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Referto di pubblicazione

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo dell’Ente dal 25-09-2022, e così
per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazione n. 1013 IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Agerola, lì _____________ IL SINDACO
Dott. Tommaso Naclerio

F.to  Bonaventura Milano


